Amaturá

Nova Italia

CLAS CPF NOME

20 602.485.302-59 EDIMAR FERREIRA DA SILVA

Atalaia do Norte

Vida Nova

CLAS CPF NOME

2 870.560.542-34 JOSE SEBASTIAO NASCIMENTO MARUBO

Barreirinha

Ponta Alegre

CLAS CPF NOME

9 004.557.902-48 ALRINEIA FERREIRA DOS SANTOS

Benjamin Constant

Filadelfia

CLAS CPF NOME

4 917.204.272-91 MELQUEZEDEC PEREIRA CAVALCANTE

Benjamin Constant

Feijoal

CLAS CPF NOME

1 725.002.802-25 DEUZO DE ALMEIDA ANDRE

CONVOCAÇÃO Nº 015-PSS-2015/2016

ÁREA INDÍGENA/INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

ENSINO INDÍGENA

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do Ensino do Estado do Amazonas,
no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO a relação dos candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado/2016 - Interior área Indigena para
provimentos de cargos de Professores,

RESOLVE convocar os candidatos relacionados, para comparecerem à Sede da
Coordenadoria Regional de Educação dso Municípios abaixo disciminados, para a
entrega de 03 (três) cópias legíveis da seguinte documentação:
Carteira de Identidade, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

Benjamin Constant

Feijoal

CLAS CPF NOME

5 685.656.402-30 WANDERLEY FERNANDES AIAMBO

6 782.423.472-04 HENRIQUE AGOSTINHO COELHO

Benjamin Constant

Feijoal

CLAS CPF NOME

6 732.762.862-20 VALTER LIMA INACIO

7 591.423.672-04 BETO FERNANDES TORRES

Benjamin Constant

Porto Lima

CLAS CPF NOME

2 795.069.682-68 LAUZER INÁCIO CLEMENTE

Borba

Kwata

CLAS CPF NOME

3 001.954.412-06 ADELSON RODRIGUES BELEZA MUNDURUKU

Borba

Laranjal

CLAS CPF NOME

5 985.692.872-91 ENISON DA FONSECA ALVES

6 012.134.272-74 EVERTON VIEIRA VIANA

Borba

Laranjal

CLAS CPF NOME

5 870.858.282-34 ELLIS SILVA DOS SANTOS

Ipixuna

Piauí

CLAS CPF NOME

2 685.318.182-49 MAPA CONRADINHO PEREIRA COLINA

Jutaí

Bugaio

CLAS CPF NOME

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

3 985.579.802-30 JUCINEI GOMES MARINHO

4 664.120.642-49 GILBERTO JANUARIO GOMES DE SOUZA

5 751.926.592-72 ARLOS MARICAUA PEREIRA

Jutaí

Bugaio

CLAS CPF NOME

3 003.592.882-43 IRINEU FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO

4 664.120.642-49 GILBERTO JANUARIO GOMES DE SOUZA

5 011.367.702-24 JANIO JANUARIO MARINHO

6 797.041.072-34 FRANCISCO ROMÃO DOS SANTOS

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

7 602.003.242-68 JEAN CARLOS DE LIMA FERREIRA

8 514.997.202-97 ALDIVIO NUNES COLARES FILHO

9 730.977.562-72 NILTON SILVA DE OLIVEIRA

10 682.551.522-53 MARIVAL DE OLIVEIRA GOMES

11 796.483.982-91 ANA VERA FERREIRA COELHO

12 825.963.522-49 LUIZ DE OLIVEIRA GOMES

13 829.652.262-49 FRANCISCA QUEIROZ DE OLIVEIRA

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

3 011.361.092-00 ABEL BATISTA CAMPOS NETO

4 028.364.412-59 JOÃO DOS SANTOS QUEIROZ

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

2 514.997.202-97 ALDIVIO NUNES COLARES FILHO

3 944.594.792-49 ALDO LEITE PINHEIRO

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

5 795.951.032-68 ARIVANE PARENTE DE OLIVEIRA

6 796.483.982-91 ANA VERA FERREIRA COELHO

7 868.347.462-34 KEILA COUTINHO DIAS

8 969.869.132-49 RAQUEL PEREIRA JORGE

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Manicoré

Campinho

CLAS CPF NOME

2 012.609.672-47 DEUSDISMAR TENHARIN

Maués

Gap Nuiruhig

CLAS CPF NOME

11 925.234.982-00 RENATO MICHILES LOPES

12 007.010.642-85 JUCIANA SANTOS DOS SANTOS

Nhamundá

Kassawa

CLAS CPF NOME

1 688.849.312-15 NARCISO KAWNAMA

2 706.909.282-20 SENAS MAROWE WANAWA

3 825.638.102-72 ZAQUEU FEYA

4 883.721.112-00 ISRAEL ANTXEFOTU

5 705.573.062-72 SEBASTIÃO KAYWANA

6 832.621.132-04 ALEXANDRE PAHMENASA HEKWAYE

7 003.742.332-09 LEONIDAS MAHKUKURYE

Santa Isabel do Rio Negro

Komixiwe

CLAS CPF NOME

4 037.038.462-83 FRANCISCO YANOMAMI XAMATAUTHERI MOMOWE

5 030.580.612-26 SORIANO XAMATAWTERI YANOMAMI

6 585.056.362-87 ELIZABETE BATISTA CORDEIRO

7 950.676.472-72 STVEN NOGUEIRA DANTONA

8 031.363.162-07 LANILSON XAMATAWTERI YANOMAMI

9 030.581.302-10 ALMIRO XAMATAWTERI YANOMAMI

10 034.961.592-60 DIONISIO YANOMAMI XAMATAUTHERI

11 034.958.562-85 ROMERIO POKORAMA MOTAWE

Santa Isabel do Rio Negro

Piranha

CLAS CPF NOME

7 045.804.262-58 SERRA HEAWEI YANOMAMI

8 044.395.062-83 CARLOS MASIRI KOHITO YANOMAMI

9 036.387.282-50 CASSIO POHOROABIETERI YANOMAMI

Santa Isabel do Rio Negro

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Piranha

CLAS CPF NOME

1 035.766.592-93 FABIO POHOROABIETERI YANOMAMI

Santa Isabel do Rio Negro

Pohoroá

CLAS CPF NOME

7 050.930.552-04 CLAUDETE POHOROAPIHIWEITERI YANOMAMI

8 049.887.752-32 CARLA XAMATARI HEAWEI

Santa Isabel do Rio Negro

Tabuleiro

CLAS CPF NOME

7 866.115.262-34 JOCIMARA MARCELINO CASTRO

8 030.285.632-31 RODRIGO ARAMASI  XAMATARI YANOMAMI

9 974.524.082-68 JONILTON BRAGA DA SILVA

10 034.017.792-65 SANDRO MAROKO YANOMAMI

11 034.943.082-92 ZENAIDE KOHITO ARAMASI

12 035.834.082-92 VALDEMAR WARETA YANOMAMI

Santa Isabel do Rio Negro

Tabuleiro

CLAS CPF NOME

1 587.439.602-00 DARIA TEIXEIRA NERY

2 594.570.582-91 NEUSA ARAUJO VIANA

Santo Antônio do Içá

Betânia

CLAS CPF NOME

2 734.184.042-00 VANIA CHAVES ALBINO

São Gabriel da Cachoeira

Assunção-Içana

CLAS CPF NOME

2 275.642.152-91 JOÃO RAIMUNDO DE SOUZA PIMENTA

3 767.324.362-87 OSMAR PEDRO PIMENTEL AGUIAR

São Gabriel da Cachoeira

Assunção-Içana

CLAS CPF NOME

16 643.414.022-34 TARCISIO DOS SANTOS LUCIANO

Comunidade:

Formas Próprias de Educar

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

17 823.727.482-20 ROSANGELA SILVEIRA HILÁRIO

18 002.316.232-59 ERNESTO DA SILVA LOPES

19 920.758.782-34 IRENE GOMES MAIA

São Gabriel da Cachoeira

Assunção-Içana

CLAS CPF NOME

23 527.499.672-87 CLETO HERMES MARTINS FELIPE

24 001.242.672-54 YOLANDA APOLINARIO VENCESLAU

25 029.651.692-96 ISAIAS EMILIO CASIMIRO

26 914.785.702-10 JOAO FLORENTINO DA SILVA

São Gabriel da Cachoeira

Balaio

CLAS CPF NOME

13 717.690.802-87 FRANCISCO ADELTON PLACIDO DE BRAGA

São Gabriel da Cachoeira

Balaio

CLAS CPF NOME

4 838.376.472-34 ADAILSONGONCALVE FONTES

São Gabriel da Cachoeira

Balaio

CLAS CPF NOME

7 010.355.122-03 ADILSON DE JESUS SAMPAIO NEVES

São Gabriel da Cachoeira

Cucui

CLAS CPF NOME

5 934.619.682-34 JOSE JORDAO BARBOSA

6 005.281.272-33 DIONISIA ANTONIO GOMES

São Gabriel da Cachoeira

Cucui

CLAS CPF NOME

11 941.418.942-49 GENILSON CAMICO GARRIDO

12 029.061.542-96 JAQUINISSIS PEDROSA ALEMAO

13 021.712.422-48 ELSON KENE ANGELINO CORDEIRO

São Gabriel da Cachoeira

Iauarete

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

CLAS CPF NOME

14 693.582.492-34 MARIA GORETE PIMENTEL CASTILHO

São Gabriel da Cachoeira

Iauarete

CLAS CPF NOME

9 791.057.002-30 DOMINGOS SÁVIO RIBEIRO PAIVA

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

CLAS CPF NOME

17 008.343.452-69 DECIO GAMA BUENO

18 012.517.012-21 MARIA MARQUES LOPES ASSIS

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

1 013.704.432-18 LEDIANE MARIA PIMENTEL RAMOS

2 698.825.502-82 ORLINDO RAMOS MARQUES

São Gabriel da Cachoeira

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME

5 991.647.282-34 GELISON PAULO COSTA AGUIAR

São Gabriel da Cachoeira

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME

1 418.475.472-49 VICENTE DE PAULO VILAS BOAS AZEVEDO

São Gabriel da Cachoeira

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME

6 005.779.852-48 LUCAS RAMOS PENA

São Gabriel da Cachoeira

Querari

CLAS CPF NOME

6 003.332.092-65 CECILIA VIEGAS CORDEIRO

7 042.080.832-98 ESTHERFANIE RODRIGUES LANA

8 841.349.842-20 MARIA ESTELA VILLA RODRIGUES

São Gabriel da Cachoeira

Querari

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  NÃO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

CLAS CPF NOME

2 407.801.802-59 AMOS SODRE RODRIGUES

São Gabriel da Cachoeira

São Joaquim

CLAS CPF NOME

2 008.057.132-80 ESTER MARIANO

São Gabriel da Cachoeira

Taracua

CLAS CPF NOME

1 571.876.302-04 GABRIEL CORREA MENEZES

2 529.872.212-15 PAULO VITOR GONÇALVES LELIS

3 002.847.242-03 JOÃO BATISTA MARQUES PRADO

São Paulo de Olivença

Campo Alegre

CLAS CPF NOME

10 856.753.502-68 KIME DA SILVA

11 791.744.182-20 ORLANDO DOS SANTOS RIBEIRO

São Paulo de Olivença

Vendaval

CLAS CPF NOME

13 634.472.822-15 LUZIA DIAS VIEIRA

14 274.776.302-15 ELIZABETE ANDRADE BATALHA

Tabatinga

Belém do Solimões

CLAS CPF NOME

6 814.939.672-15 NILTON VITORINO LOURENCO

Tabatinga

Belém do Solimões

CLAS CPF NOME

6 908.093.942-00 ROOSEVELT GASPAR ELIZARDO

7 740.630.302-53 CLAUDIA DO CARMO

8 992.167.102-25 LUZIVALDO GASPAR FIDELIS

9 006.057.392-93 MESAQUE SIRIACO DA SILVA

Tabatinga

Umariaçu

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

CLAS CPF NOME

21 626.344.292-15 ENTERCLEY BARBOSA MOCAMBITE

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

21 626.344.292-15 ENTERCLEY BARBOSA MOCAMBITE

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

6 839.482.952-04 JEFERSON FORTE RAMOS

7 901.950.002-34 ELITON ALFREDO JUVITO

8 933.284.432-15 ENILDO ALONSO MANOEL

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

5 717.455.642-68 BATISTA JUVITO CAMPOS

6 833.517.102-59 TATIANA DA SILVA CORDEIRO

7 004.447.322-25 SONIA LIBERATO LUCENA

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

3 925.234.712-72 ROSETE ALEXANDRE BRUNO

4 474.827.022-53 RAIMUNDO PINTO BITENCOURT

5 845.829.102-97 RITA CRISTINA RODRIGUES FELIPE

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens